
Rewia tężyzny gospodarczej

Otwarcie XII Targów Poznańskich
w obecności przedstawicieli 16 państw

WARSZAWA, 1.5 (tel. wł-). Na otwar 
de Targów piizybył do Poznania w dniu 
80 kwietnia p. minister Roman i in. Te
goż dnia przybyli do Poznania: poseł 
Czechosłowacji dyr. Slavik, przedstawi
ciel ambasadcira Wioch, radca ambasa
dy niemieckiej, dyrektor dep. minister 
stwa obchodu w Pradze dr Otto Parsch, 
pierwszy sekretarz ambasady amery
kańskiej, min. Vicomte Alain du Parć z 
Belgii oraz p. Colson, sekretarz general
ny z mim. przemysłu i handlu w Bruk
seli, wysoki komisarz Ligi Narodów w 
Gdańsku, prof. dr Burckhardt, dyrektor 
dep. w ministerstwie Rzeszy niemieckiej 
dr Kefidt i wielu dn.

,! W obecności przedstawicieli 16 
państw, przedstawicieli Władz, samorzą
du gospodarczego wszystkich wicge- 
wództw j centralnych organizacyj go
spodarczych, przemysłowych, handlo
wych i rolniiczych w liczbie blisko 3.000 
nastąpiło otwarcie targów w niedłziedę 
przed poł. Pierwszy przemawiał prezy
dent Poznania, po nim min. Roman, 
-.który przy dźwiękach hymnu narodo
wego przeciął tradycyją wstęgę.

W ciągu 3-gcdzi innego zwiedzania p. 
minister wraz z towarzyszącymi mu c- 
sobami zaznajomił się szczegółowo z 
wszystkimi działami, reprezentowanymi 
na Targach. W pierwszym rzędzie zwie
dzono salon samochodowy, w którym 
przeszło 40 fabryk samochodów w 
dwóch halach wystawiło blisko 600 wo
zów. Następnie p. minister przeszedł do. 
działu maszyn biurowych i przemysłu 
papierniczego i graficznego, w tym ro
ku szczególnie bogato obesłanego. Po 
zwiedzeniu działu chemicznego, oibej- 
mno d ział spożywczy. Z kolei p. mini
ster zwiedził pawilon wynalazków, a 
dalej dział przemysłu budowlanego i 
diziaif drobnego przemysłu metalowego., 
w którym wystawia przeszło 80 firm. Z 
tego dtziału p. minister przeszedł do pa
wilonu związku fabrykantów narzędzi, 
grupującego 43 najpoważniejsze fabry
ki polskiee oraz do działu maszyn. W 
hali 12 zwiedzano dział elektrotechniki 
oraz gazownictwo, przechodząc następ
nie do hali 10 do ceramiki, szkła i przed 
micitów gospodarstwa domowego.

Następnie zwiedzono dział tekstyliów 
i materiałów zastępczych, przechodząc

po tym do działu rzemiosła, Okładające
go się z 32 sekcyj. W następnej z kolei 
hali ogąldano piękne stoiska przemysłu 
ludowego podzielone na 6 grup etnogra
ficznych. Dalej oglądano .instrumenty 
muzyczne i fortepiany, meble metakiwe 
i inne przedmioty z działu przemysłów 
pokrewnych. W dziale turystyki w hah 
7 Zw.iązek uzdrowisk w pięknym j celo
wym pokazie zapropagował najcelniej

sze uzdrowiska polskie.
Na progu działu włoskiego oczekiwa

ła delegacja Włoch z komisarzem Petro- 
nim na czele. Po krótkim przemówieniu 
komisarz Włoch oprowadzał p. ministra 
po stoisku włoskim, w którym udział 
bierze 87 największych fabryk Italii- 
Następnie zwiedzono oficjalne stoisko 
kolei francuskich i Jugosławii, przecho
dząc dr dużego dzinłu oficjalnego Cze

Dziedziniec kolumnowy' Targów Poznańskich, dookoła którego grupują się pawilony państw 
obcych, oraz przemysłu ludowego.

chosłowacji. U wejścia do stoiska Cze
chosłowacji powitała p. ministra delega 
cja z posłem Czechosłowacji Sławkiem 
i dyrektorem dep. Kosę na czełle. P. po
seł oprowadzał p. ministra po pięfknie 
urządzonym stoisku. Następnie p. mini
ster zwiedził oficjalne stoisko Belgii, 
gdzie go witał p. min. Clain du Parć 
oraz stoisko, w. m. Gdańska, przecho
dząc wreszcie do oficjalnego działu Nie
miec, gdzie go witał komisarz Ulrych 
Morgenstern. W dziale tym około 90 
firm niemieckich wystawia w 7 sek
cjach. Należy zaznaczyć, że całość po
kazu oficjalnego obcych państw wypa
dła w tym roku bardzo okazale.

Wreszcie p. minister zwiedził na te
renie odkrytym dział maszyn rolniczych 
oraz dział maszyn budowlanych i ma
szyn d-5 robót ziemnych. Po zwiedzeniu 
Targów p. minister zwrócił się do zarzą 
du Targów, wyrażając głębokie uznanie 
dla wysokiej formy pokazu oraz spraw- 
ności organizacyjnej Targów.

Po zwiedzeniu targów na ulicy przed 
wejśeieme głównym przedefilował koro 
wód, obrazujący rozmaite dziedziny 
rdzennie polskiego przemysłu.

Po południu minister Roman był obec
ny na zebraniu sfer gospodarczych u 
Izbie przem. - handlowej. Wieczorem 
odbył się raut, wydany przez prezyden
ta miasta na ratuszu..

1 maj w Polsce i zagranicą

KRWAWE ZAJŚCIE w KIELCACH
Jedna osoba zabita, trzy ranne

WARSZAWA, 1.5. (PAT) W dniu 1 maja 
odbyło się w kraju szereg obchodów 1-majio- 
wych, organizowanych przez legalnie istnieją
ce ugrupowania socjalistyczne, oraz zrzesze
nia zawodowe. Na ogól obchody te odbyły się 
według utealonego programu i miały przebieg 
spokojny. W kilku wypadkach organizatorzy 
•zrezygnowali z urządzenia pochodów.

W niektórych miejscowościach obchody 
pierwszomajowe zaznaczyły się incydentami i 
naruszeniem spokoju.

W Kielcach doszło do zajścia wskutek nie
odpowiedzialnych wybryków grupy uczestni
ków pochodu PPS, która podszedłszy pod lo
kal Stronnictwa Narodowego, poczęła obrzu

cać przebywających tam członków Stronnic
twa Narodowego kamieniami. Wywiązała się 
wzajemna bójka, w czasie której padło ki',''a 
strzałów. W wyniku zajścia (wzajemna bój
ka) jedna osoba z grupy PPS została zabita, 
trzy zaś ranne. Przybyły oddział poUc'i zajście 
niezwłocznie zlikwidował i spokój został przy
wrócony.

We Lwowie pochód został zaatakowany 
przez młodzież akademicką koło gmachu po
litechniki, rzuceniem kilku petard, na skutek 
ozego pochód został przerwany. Nastąpiła in
terwencja! policji, która przywróciła spokój. 
W wyniku starcia młodzieży z pochodem zo
stało kilkanaście osób rannych i poturbowa-

nych, przeważnie żydów.
Drobne incydenty miały poza tym miejs*t 

w województwach Poznańskim, Lubelskim, 
Łódzkim na tle wrogich kontrdemonstracyj. 
Ponadto w Krakowie podłożono dwie petardy 
na trasie pochodu.

W Warszawie pochody pierwszomajowe zo
stały zakłócone podłożeniem bomby zegaro
wej na PI. Muranow^lam, która eksplodował?.', 
raniąc lekfco jedną osobę.

W czasie obchodów pierwszomajowych or
gana policji państwowej zatrzymały szereg 
komunistów, usiłujących sprowokować zajścia.

WE FRANCJI SPOKOJNIE

A więc wieczorem, w południe 
i rano:

Esiń Pin Mit
Interwencja rządu angielskiego

w Berlinie, Warszawie i Budapeszcie

PARYŻ, 1.5. (PAT) Dzień pierwszego maja 
upłynął w całej Francji w spokoju, graniczą
cym wprost z brakiem zainteresowania.

W Paryżu dzięki normalnej pracy autobu
sów, kolejek podziemnych oraz wszystkich 
służb publicznych mieszkańcy prawie nie od-

1569 pijmy żwawo!

377 zł. za 10 zł.
SENSACJA NA TORZE WYŚCIGOWYM
Wczoraj w drugim dniu wyścigów konnych

* Katowicach rozegrano 6 gonitw. Pomimo 
niepogody publiczność tłumnie przybyła r®

• tor. Gonitwy dobrze obsadzone i interesujące.
Sensacją wczorajszego dma była wysoka 

Wypłata totalizatora w trzeciej gonitwie. Bieg 
Wygrała niespodziewanie Dumka Herszlewicza 
& którą płacono 375 zł za Ml zl.

LONDYN, 1.5. (Teł. wł.) W związku z wy
nikami rozmów londyńskich oświadczają tu
taj, że prócz demairche, jaką rząd angielski 
podjął się zrobić m Berlinie w kwestii Czecho
słowacji, rząd tutejszy podejmie podobno dc- 
marche w Warszawie i Budapeszcie, tj. w sto
licach państw, posiadających mniejszości w 
Czechosłowacji.

W czasie narad ministrowie angielscy kła
dli mniejszy nacisk na niebezpieczeństwo zbrój 
nej nterwencj niemieckiej w Czechosłowacji, 
które, ich zdaniem, ne groź, jak na gospodar
cze „uduszenie" Czechosłowacji. Stąd wynikła 
•kwestisi pomocy gospodarczej ze strony An
glii i Francji, zarówno dla Czechosłowacji, 
jak dla Jugosławii i Rumuni. Na uwagę za
sługuje wiadomość „Daily Telegra ph", tkóry 
twierdzi, że zwrócona została uwaga na roz
mowy handlowe, toczącą SM- między Warsza

wą a Pragą. Dyskusje te wynikają, zdaniem 
korespondenta, z pragnienia Czechosłowacji, 
aby zapewnić swoim towarom dostęp do mo
rza na wypadek, gdyby Niemcy zamierzały po
przeć swe żądania polityczne pod adresem 
Czechosłowacji przez zamknięcie granic. Ko
respondent twierdzi, że w czasie wczorajszych 
narad ta strona zagadnienia była dokładnie 
zbadana i że zrobiony został znaczny postęp 
w planach kierownika eksportu czechosłowac
kiego przez Polskę do portu w Gdyni, zamiast 
przez Niemcy—do Hamburga czy też Triestu.

Demarche angielska, w Berlinie nie ograni
czy się jedynie do kwestii Czechosłowacji, lecz 
Przy tej sposobności rząd angielski wyrazi na
dzieję, iż po powrocie kanclerza Hitlera z 
Rzymu rząd niemiecki będzie mógł przystąpić 
do bardziej ogólnych rozmów.

zahamowania tempa pracy. Odczuwano
jedynie brak dzienników. Z całej prasy uka
zał się w sprzedaży tylko mionarchistyczmy 
dziennik „Action Francaise" kolportowany na 
ulicach i przed kościołami przez camelots 
du roi.

Uroczystości zorganizowane w Paryżu prze’ 
generalną konfederację pracy, tj. zarówno 1 
pochody w dzielnicy robotniczej, jak i wiec w 
parku Vincennes odbyły się w spokoju.

Podobny przebieg miał dzień pierwszego 
maja na- prowincji.

W NIEMCZECH
BERLIN, 1.5. (Tel. wł.) W Niemczech dzień 

I maja, dzień święta narodowego, obchodzony 
był bardzo uroczyście. W Berlinie kancler? 
Hitler wygłosił wielką mowę polityczną.

Z okazji święta' ogtoszona została amnestią, 
dla przestępstw, za które wymiar kary nia 
przekracza miesiąca aresztu.
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s SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE >
Na boiskach piłkarskich Zagłębia Dąbr

------------------- ... CKS 21RKS Zagłębie

SKŁAD MAWRIAŁÓW WŁÓKIENNICZYCH

właśc. WŁADYSŁAW BOROWIECKI
llarmlim biwi os Blaj

TELEFON NR. 630-47SOSNOWIEC, UL. 3-GO MAJA 29.

POLECA: na sezon wiosenno-letni i na 
wyborze materiały Fabryk Bielskich: na _______ _  r_______  ___ ,
na płaszcze i kostiumy damskie, modne wełny i jedwabie na suknie 

damskie oraz materiały na mundurki szkolne. 2037
Obsługa fachowa! Ceny przystępne!
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ZainiBresowsnio Tamami KaiowickiiBi

: Po przerwie w 7 minucie Banasik 
przedziera się przez Zarzyckiego i strze
la w prawy róg nie do obrony, uzysku
jąc wyrównanie.

Dopinguje to obie dntuźyny, które dą
żą dcu zyskania zwycięstwa. W 14 mi
nucie pod bramką Zagłębia powstaje 
groźna sytuacja, ale bramkarz Maizur 
brcni dwa strzały. W dalszej części gry 
napastnicy obu drużyn mają kilka sy- 
ituacyj niewykorzystanych, wskutek po
stawy obu defenzywnych linii.

Dopiero w 35 minucie jeden z ataków 
Zagłębia kończy się upragnionym zwy
cięstwem. Skubek strzela ostro na bram
kę, bramkarz rzuca się, łapie piłkę, któ
ra wyślizguje się mu i wpada do 
Łram-kl.

CKS rusza całą parą do ataku, aby 
przynajmniej zremisować. W ostatnich 
dziesięciu minutach OKS ma diużą prze
wagę, jednak wszystko nadaremno i sę
dzia odgwiiaduje zawody.
SARMACJA — BRYGADA 5:1 (0:1)

Sarmacja pokonała w wysokim, sto
sunku Brygadę 5:1 (0:1). Bramki zdo
była: Winsztal 2, Cichoń, Lewiński i 
Gwóźdź.
, Sędziował dobrze p. Wosińslkn.

Brygada do powyższego meczu wy
stąpiła w osłabianym składzie.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

O WPŁACENIE PRENUMERATY 

za maj 1938.
Wjtlawnictws „Kariera ZacWier

PROGRAM „ADRII" 
NA M. MAJ 1938 R.
wystąpią

LUCYNA MORAWSKA
słynna tancerka-wodewilistka po po
wrocie z Paryża

BABY and BOY
atrakcyjny duet liliputów
i sympatyczna polska tancerka 

BOGUMIŁA NORSKA
w tańcach ekscentrycznych

Tańce! — Śpiew! — Humor!

NAJLEPSZA KUCHNIA
NA TERENIE ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

Porażka jnistrza Polski w Wilnie 
WKS Śmigły — AKS Chorzów 3:1

Wczorajsza niedziela piłkarskich rozgrywek 
ligowych przyniosła nielada sensację w po
staci niespodziewanej porażki mistrza Polski 
AKS w Witane z tamtejszym WKS śmigły. 
Mecz .zakończył się zwycięstwem gospodarzy 
w stosunku 3:1.

W Wielkich Hajdukach Ruch pokonał War
tę 3:2 (2:0). Bramki dla Ruchu uzyskali Pe- 
terek 2 i Wilimowiski; dla Warty Nawrot i

Międzynarodowe zawody konne
w Warszawie

W dniu 28 bm. rozipocaną się w War
szawie międzynarodowe zawody konne. 
Dotąd zgtlosaly swój udział w zawodach 
Niemcy, Turcja, Rumunia, poza tym za 
peiwmiony jest udział Belgii. Łotysze 

Iraku bieżącym me przyj adą ze względu 
na chorobę koni. Możliwy jest nato
miast przyjazd ekipy francuskiej, z któ 
rą prowadzone 3ą pertraktacje.

Stołeczne derby Warszawianka — Polonia 
prz-miosły dwa punkty Warszawiance, która 
wygrała mecz w stosunku 3:1 (0:1).

Derby krakowskie; Wisła — Cracov!a dały 
wynik nierozstrzygnięty 2:2.

We Lwowie Pogoń wygrała z ŁKS 1:0.
Po wczorajszych rozgrywkach na czoło ta

beli wysunęła się Pogoń wrzed Ruchem i War-

Ekipa niemiecka składa sdę z 18 kani 
i 5 jeźdźców, turecka z 16 koni 5 jeźdź
ców, wreszcie rumuńska z 12 kani i 5 
jeźdźców. Ponadto zapewniony jest 
przyjazd szeregu jeźdźców cywilnych 
niemieckich i rumuńskich. Zawody po
trwają do 5 czerwca rb.

Międzynarodowe zawody poprzedzą 
krajowe zawody konne połączone ze

KRONIKA SPORTOWA
PLENARNE ZEBRANIE SĘDZIÓW 
WSS ZAGL. OZPN

Wydział spraw sędziowskich Zagł. OZPN 
podaje do wiadomości wszystkim pp sędziom 
zamieszkałym w Sosnowcu i o-kolicy, że ffliia 
14 maja rb. o godz. 19, odbędzie się zebranie 
plenarne w lokalu Zagł. OZPN sekretariat 
WSS Sosnowiec, ul. Żytnia 10 m. 37 (Dom 

łeczny. Obecność wszystkich członków obo-
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1 MAJ W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM
Manifestacje socjalistyczne odbyły się w spokoju

W ciągu wczorajszego dniia policja w 
Zagłębiu była w ostrym pogobctwiu, a 
ulicami przechodziły patrole.

Ś. t p.
Wisienka Trzcionkówna 

najukochańsza ; jedyna córka nasza zmarła w Bogu w dniu 30 kwie
tnia 1938 r., przeżywszy lat 9

0 czym zawiadamiają w głębokim smutku pogrążeni 
RODZICE.

Odprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce -wiecianego spo
czynku nastąpi dnia 4 maja 1938 r. o godz. 17-ej z kaplicy SS. El
żbietanek w Katowicach ul. Piłsudsikiegc.

Ziemia kielecka braciom za granicą
Okręgowy ziazd Tow. pomocy Polonii zagranicznej

Po raz p,er wszy Towarzystwo Pomo
cy Polonii Zagraniczmej organizuje na 
szeroko zakrojoną skalę Zjazd Okręgo
wy pod hasłem „Ziemia Kielecka Bra
ciom za granicą" połączony z imprezą: 
„Wiosna w Górach świętokrzyskich".

Inicjatorem i całkowitym orgainizato- 
rem tej wielkiej imprezy jest Zarząd 
Okręgu Kieleckiego Towarzystwa Po
mocy Polonij Zagranicznej, o którym 
d?dać należy, że jest obecnie najsilniej
szym liczebnie i organizacyjnie Okrę
giem Towarzystwa w Polsce.

Nad uroczystościami Zjazdowymi o- 
bjął protektorat wojewoda kieleckie dr

=AaA„SAVOY” taOM ii W 8.
■ EL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

Od 1 maja 1938. Nowość dla Zagłębia.
WSZECHSTRONNY, UROZMAICONY PROGRAM:BALET NEO

Pięć młodych, pięknych dziewcząt.

UWAGA: Wkrótce wystąpi w „Savoy’u“ 
DUO SUTTH,

Polacy, którzy przejechali tryumfalnie całą Europą z bale
tem PARNELLA, iako jego główna atrakcja.

= ZAGŁĘBIA
KALENDARZ DNIA

Heb

Poniedziałek

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Zew dżungli".
EDEN: „Kłopoty małej pani".
PATRIA: „Zawiniłam Teatr w Katowicach

REPERTUAR
Wtorek 3 maja br. godz. 15.50 Skiz"; godz. 

19,45 — Uroczyste przedstawienie ku uczcze
niu Rocznicy Konstytucji 3-ga Maja „Gałąz
ka rozmarynu".

Środa 4 maja br. godz. 19.30 „Gałązka roz-
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/^RADIOWY■J

W dniu 3 maja od godz. 14-30 do 14.50 w 
ramach audycji transmitowanej ze szkoły w 
Lubochni pow. rawsko-mazowieckiego — na
dane zostanie przez radżo przemówienie Pana 
Prezydenta Rzplitej <to dziatwy szkolnej, zgro 
madzonej w tym czasie przy głośnikach w ca
łym kraju.

Transmisję z Lubochni organizuje Polskie 
Radio z okazji obdarowania przez Pana Pre
zydenta RP odbiornikami radiowymi 20 szkół 
rejonu spalskiego. W czasie tej uroczystości 
odbiorniki lampowe zostaną wręczone delega
cjom wszystkch obdarowanych szkól.

Dla akcji radiofonizacji szkół przemówienie 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej będzie nie
wątpliwie potężnym bodźcem do dalszego. jej 
rozwoju..
WIECZORNICA TANECZNA 
DLA RADIOSŁUCHACZY

Pomysł organizowania kilkugodzinnych im
prez tanecznych okazał się bardzo szczęśliwy. 
Radiosłuchacze mają doskonałą sposobność 
tańczenia i zabawienia się, a co najważniejsze 
urządzania niekosztownych wieczornic tanecz
nych, z których dochód można przeznaczyć na 
cel dobroczynny.

Dna 2 bm. od godz. 22 do 1 po północy od
będzie się jeszcze jedna radiowa wieczornica.

JAKIM POWINIEN BYĆ SPRAWOZDAWCA 
SPORTOWY?

Dnia 2 bm. o godz. 19.50 w cyklu audycyj 
dyskusyjnych zabiorą głos sportowi reporteży 
Polskiego Radia: Wojciech Trojanowski i Mi
chał Frank, oraz Józef Włodarkiewicz, który 
przeprowadzi z nimi rozmowę. Każdy reporter 
„robi" transmisje sportowe inaczej. Każdy z 

stów. Kto ma więcej zwolenników? Sprawa 
ta nadaje się do dyskusji. Czy słuchacze wolą 

pełną temperamentu i zabarwioną osobistym 
nastrojem sprawozdawcy? Oto pytania sta
nowiące temat poniedziałkowej dyskusji.

PONIEDZIAŁEK 2 KWIETNIA 1938 R.
6.15 Pieśń poranna 6.20 Gimnastyka 6,40 

Muzyka z płyt 8.00 Audycja dla szkół 11.15 
Audycja dla szkół: „W szkole rolniczej" — 
reportaż 11.40 Od warsztatu do warsztatu: 
W składzie materiałów budowlanych 11.57 
Sygnał czasu, hejnał 12.05 Audycja południo
wa 13.00 Audycja dla szkół: a) „W sercu Eu
ropy" — pogadanka, b) Muzyka z płyt 13.20 
Koncert życzeń 13.35 „Na żołnierską nutę" — 
■płyty 14.00 „Pranie Bielizny w gospodarstwie 
domowym" — pogadanka 14.10 Władysław

Popyt na mieszkanie wzrasta,
o ile jest ono zbudowane nowocześnie a w szczególności, 
jeżeli lokator może korzystać ze wszystkich wygód, jakie 
daje energia elektryczna.
Gotowanie elektrycznością to czystość, bezpieczeństwo 
i oszczędność.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A

Harry Piel i Gerda Maurus
w najnowszym dramacie sensacyjno-awanturniczym p.t.w naJnowszym aramacie sensacyjno-awanturniczym p f

SUE W DŻUNGLI
” DOrvwaiace scenv. niebwwała tresura zuria»vnz

M

Początek seansu o godz. 17.30 w niedzielę i święta o gl5.3Q

KINO

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!
DANIELLE DARR1EUX, w swej najlepszej kreacji, jako 

studentka w dramacie społeczno-obyczajowym p.t.

„ZAWINIŁAM”
tragedia samotnej dziewczyny, wśród tysiąca pokus wielkiego 

miasta.

Początek I seansu o godz. 17-30

Potężny film dżunglowy

n Mały Tarzan
Warszawska 18 Mrożące krew w żyłach walki z dzikimi bestiami 

Urok, czar i groza tajemniczej puszczy

H. RABL 97)

POŻAR W LONDYNIE
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

— Zupełnie pewina — odpowiedziała 
cicho. Wyraźnie zaniepokojenia i pod
niecona, zaczęła rozmyślać usilnie... Nie, 
Edawiaio się, że nigdy nie powiedziała 
żadnego słowa, nie zrobiła nieostrożne
go kroku, który mógłby naprowadzić na 
ślad. — Postąpił pan słusznie — podję
ła wreszcie.— Jestem panu, niezmiernie 
wdzięczna, przykro mi tylko, bo nara
żam pana ciągle na nieprzyjemności... 
Zal&ży mi bardzo, by mąż nie spotkał 
Jankaiu. .. .. .......

Urwała, spoglądając gdzieś w bok. 
Wypadki -zaczęły się rozwijać z zastra
szającą szybkością. A może tak będzie 
właśnie najlepiej? Może przeznaczenie 
ch ciało oszczędzić jej ciężkich chwil bez 
pośredniej rozmowy i naprowadziło Be- 
vergena -na ślad Janika?... Szkoda w ta
kim razie, że Łętowiaki się spłoszył i u- 
krył chłepcą...

— Janek bardzo odczuwa nieobecność 
pani — rzeki Marek.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 
TeL 61064. Skrytka pocztowa 52.

Administracja: Piłsudskiego 4. TeL 61073
jmyjmuM

Rękopisów redakcja nie wraca.

Ladis — tenor — płyty 14-25 Wiadomości bie
żące 14.35 Wiadomości giełdowe 14.35 Orkie
stra dęta — płyty 15.30 Wiadomości gospo
darcze 15.45 „Z pieśnią po kraju" 16.15 „We
soła lekcja" — audycja słowno - muzyczna 
16.50 Pogadanka aktualna 17.00 „Cieszyn 
Śląsk Cieszyński" — pogadanka 17.15 Recital 
śpiewaczy Wandy Wemiińskiej 17.50 Poga
danka sportowa i wiadomości sportowe 18.15 
„Beskidy"— Śląskie pieśni ludowe 18.40 Lek
cja języka polskiego 19.00 Audycja żołnierska 
19.30 Dyskutujmy: „Rzeczywistość czy tempe
rament w transmisji sportowej" 10.50 Poga
danka aktuailn® 20.00 Koncert rozrywkowy w 
wykonaniu salonowego oktetu Rozgłośni poz
nańskiej 20.55 Pogadanka aktualna 21.00 Kon 
cert wieczorny. Wykonawcy; Orkiestra kame
ralna, Władysława Markiewiczówna — forte
pian, Józef Salacz — skrzypce, Grzegorz Tur
kowski — flet, Józef Drohomirecki — wiolon
czela 21.50 Nowości literackie 22.10 Transmi
sja z placu Marszałka Józefa Piłsudskiego z 
Katowic dorocznego biwaku powstańców ślą-

Drgnęła lekko, odwracała się do niego 
■i powiedziała zażenowana:

— I mnie jest strasznie przyikro, że 
gamie widzę... ale jestem tak Skrępowa
na czasem, mato tyle innych... — odwi
nęła niespokojnie rękawiczkę i popa- 
teyla na zegarek.

— Zatrzymuję panią... — powiedział 
trochę zmieszany Marek.

Zrozumiał w jednej chwali, że się my
lił od samego początku, bo patrzyła na 
niegci, jak na miłego młodego człowieka, 
bardzo uczynnego, w miarę zajmujące
go, przywiązanego szczerze i bezintere
sownie do chłopca. Więc wszystko o 
czym marzył, okazało się nagle nonsen
sem, wytworem głupiej, niemal dziecin
nej fantaeji. Trudno się hyło rozstać z 
myślą, że w życiu osobistym tej uderza
jąco pięknej i czarującej kobiety nigdy 
nie odegra roli, o jaftoiej śnił...

Konstancja dotknęła jego ramienia.
— Proszę pana, przecóaż pan jest 

dziennikarzem, prawda — zawołała po

KINO „EDEN“
DZIŚ!
Humor, romantyzm, tempo, taniec 

i piosenki oto

,KŁOPOTY MEJ PHI’
w roi. gł. Fred Astaire i fenomenalna 

tancerka Joan Fontaine
Pocz. I seansu 17.30 w niedzielę o g. 15.50

rywczo. — Mój Boże! Dlaczego to mi 
■wcześniej nie przysziło do głowy?!... 
Niech mi pan powie, pan wie na pewno, 
musi pan wiedzieć, jakie następstwa 
spowodowała upadłość firmy Lewersto- 
ne‘a... Handlował pieprzem... zginął te
raz podczas pożaru w teatrze... — Wy
rzucała dość bezładnie słowa, utykając 
na niektórych. — Pan też był w tea
trze... Leverstone siedział w loży tego 
samego piętna, na którym pan był... 
Pan widzijat go prawdopodobnie... — do
kończyła, ciszej-

Marek otworzył szeroko oczy. Wie
działa coś?... Chciała go. wybadać?...

-— Nic, proszę pani, nic nie widzia
łem... W każdym razie ,..nie pamiętam. 
Zresztą tam się działy niestworzone 
rzeczy... — Urwał, dodając po krótkim 
namyśle: Słyszałem, że bankructwo Le- 
veistone‘a odbiło się na całym rynku 
pieprznym: ceny spadły gwałtownie, 
wszyscy ci, którzy współpracowali z Le- 
verstone‘m, ponieśli ogromne straty, 
część ogłosiła upadłość.

Poruszyła ramionami, jak gdyby się 
zrobiło jej zimno. Nie wiedziała, jak da
lece Beveigen był zaangażowany w tych 
sprawach, ale sądząc z oświadczenie 
dziennikarza, mogła przypuszczać, że i

skich. 22.30 — 1.00 Wieczornica taneczna’ 
Wykonawcy: Mała orkiestra P. R. j Trójka 
Radiowa oraz orkiestra Tadeusza Serediń- 
skiego i refreny.

MISTRZOSTWA PING-PONGOWE 
ZAGŁĘBIA

W dniach 2 i 5 maja o godz. L9 w lokalu 
ZMP .Jedność" odbędą się mistrzostwu Za
głębia w ping-pongu z udziałem najsilniej
szych klubów z Zagłębia, między innymi Jed
ność, Makabi, Nordia — Sosnowiec, Haokach 
— Będzin, KPW — Dąbro-wa.

Mistrzostwa wzbudziły zrozumiałe zaintere
sowanie wśród licznych miłośników celuloido
wej piłeczki.

Mistrzostwa odbędą się w lokalu Jedności 
Sosnowiec, Mariacka 1.

DROBNE 
OGŁOSZENIA

POKÓJ
umeblowany z wygoda
mi z używalnością ku
chni przy ul. 3 Maja 
Wiadomość: Hale Roz
woju, p. Prószyński.

1999

POMNIKI
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto 
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA" — Dą
browa, uL ks. bisk. 
BandursJaego Nr. .17, 
Skrzynka poczt. 95. 
25-letnia' gwarancja!

POTRZEBNY 
zecer od zaraz do drti- 
kami M. Stachurskiej 
w Olkuszu. 1990

DOWÓD
osobisty wydany pna 
Starostwo Będziński) 
zgubił inż. A. .Wartak.

2021

on poniósł straty, być może bardzo duże.
I w tym momencie miałaby opuścić 

męża?... Przecież dałaby mu w ten spo
sób niezaprzeczone prawo do uwierze
nia, iż porzuca go wskutek zmiany w 
jego sytuacji materialnej.

Nie wolno mi tego zrobić! — pomy
ślała, przestraszana nagle. — Zostawić 
po sobie takie wspomnienie?... Nigdy!

Sehowiała do torebki kartkę z adre
sem, którą obracała machinalnie w pal
cach i porywczym ruchem wyciągnęła 
dłoń.

— Już muszę iść. Bardzo dziękuję 
panu za wszystko. Zadzwonię do pana 
wkrótce.

Marek patrzał, jak się oddalała szyb
kim krokiem.

Rozwiało się wszystko i na zawsze — 
nie mogła okazać wyraźniej, że zależało 
jej tylko na Bevengenie, a oprócz niego 
— na żadnym innym człowieku. Gdy się 
dowiedziała, że jest w niebezpieczeń
stwie, wszystkie sprawy odeszły na o- 
statni plan. Nawet o Janka nie zapy
tała!... Tylko Bevergen dla niej istolaŁ 
tylko on jeden !...

Wstrząśnięty do głębi duszy wraca! 
do hotelu, gdzie chłopak czekał na re
zultat sptokania się z Konstancją.

(C. d. n.)

■ Wiersz milimetrowy jednotomowy: ua 1-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zŁ; w tek- 
j § ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze- 
| S nia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 78 mm: 

■2 w niedzielę i święta 25’/» drożej. Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. 
| © Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
| Po 10 wyrazów w loażdem kosztują: 

** B Sr-..; 30 drobnych agi. 20 zL uwu g ------ .v —> ...... -i20 drobnych ogi. 13.M1 zk ,v 
_......... W drobnych ogł. 7.00 ak

15 drobnych ogi. 4.00 a.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 g-

BĘDZIN, Małachowskiego 7, teL 7.15.91. — DĄBKOWA, Krotka 13. — GRODZIEC, liiosK p. Łacińskiego — KIeŁCE Sienkiewiczami
ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ; R^nek, kiosk p. Kordaszewskiego. — STRZEMIESZYCE, księgarnia W. Bagińskiej. — 1^'
WIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupj. — ŻARKI. Fr. Cacoń. — MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego. — PILICA
rynek. Jaworski. — CZELADŹ, Wieczorkowa, Staszica 27, KAZIMIERZ — PORĄBKA, uL Wiejska 15, Leon Mączka.
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Wili ZacHtóWH;-
NAGŁ STEFAN ARNOLD.


